СИСТЕМА КОНТРОЛЬНЫХ ИЗМЕРЕНИЙ ПО МАТЕМАТИКЕ

	учебная четверть 
	1 класс
	2 класс
	3 класс
	4 класс
	итого

	
	проверочная
	итоговая
контрольная
	проверочная
	итоговая
контрольная
	проверочная
	итоговая
контрольная
	проверочная
	итоговая
контрольная
	проверочных
	итоговых
контрольных

	1
	-
	-
	
     5
	1
	
    8
	1
	
    8 
	1
	
   21
	3

	2
	-
	-
	
	1
	
	1
	
	1
	
	3

	3
	-
	-
	
	1
	
	1
	
	1
	
	3

	4
	-
	1
	
	1
	
	1
	
	1
	
	4

	год
	-
	1
	5
	4
	8
	4
	8
	4
	21
	13

	итого
за год
	0/1
	5/4
	8/4
	8/4
	21/13





СИСТЕМА КОНТРОЛЬНЫХ ИЗМЕРЕНИЙ ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ

	Учебная четверть
	1 класс
	2 класс
	3 класс
	4 класс
	итого

	
	Кол-во слов в диктанте диктанте диктанте
	Контр. изложение

	Контр. списывание
	проверочная
	Итоговая контрольная
	Кол-во слов в диктанте диктанте диктанте
	Контр. изложение

	Контр. списывание
	проверочная
	Итоговая контрольная
	Кол-во слов в диктанте диктанте диктанте
	Контр. изложение

	Контр. списывание
	проверочная
	Итоговая контрольная
	Кол-во слов в диктанте диктанте диктанте
	Контр. изложение

	Контр. списывание
	проверочная
	Итоговая контрольная
	проверочных
	контрольных

	1
	-
	-
	-
	-
	-
	20-
25
	-
	1
	



5
	1
	40-
45
	-
	1
	



6
	1
	60-
65
	-
	1
	



7
	1
	



18
	6

	2
	-
	-
	-
	-
	-
	25-
30
	-
	-
	
	1
	45-
50
	-
	-
	
	1
	65-70
	-
	-
	
	1
	
	3

	3
	-
	-
	1
	-
	-
	30-
35
	-
	1
	
	1
	50-
55
	-
	1
	
	1
	70-
75
	1
	-
	
	1
	
	7

	4
	15-
17
	-
	-
	-
	1
	35-
40
	-
	-
	
	1
	55-
60
	-
	-
	
	1
	75-80
	-
	-
	
	1
	
	4

	год
	15-
17
	-
	1
	-
	1
	35-40
	-
	2
	5
	4
	55-60
	-
	2
	6
	4
	75-80
	1
	1
	7
	4
	18
	20

	итого за год
	
15-17
	

2
	
35-
40
	

11
	
55-
60
	

12
	
75-80
	

13
	

18
	

20













СИСТЕМА КОНТРОЛЬНЫХ ИЗМЕРЕНИЙ ПО ЛИТЕРАТУРНОМУ ЧТЕНИЮ

	учебная четверть
	1 класс
	2 класс
	3 класс
	4 класс
	итого

	
	Норматив-
ный объем
измерений
	проверочная
	итоговая контр.  
	Норматив-
ный объем
измерений
	проверочная
	итоговая контр.  
	Норматив-
ный объем
измерений
	проверочная
	итоговая контр.  
	Норматив-
ный объем
измерений
	проверочная
	итоговая контр.  
	проверочных
	контрольных

	
	вслух
	про
себя
	
	
	вслух
	про
себя
	
	
	вслух
	про
себя
	
	
	вслух
	про
себя
	
	
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	

4
	1
	
	
	

4
	1
	
	
	

4
	1
	

12
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	1
	
	
	
	1
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	1
	
	
	
	1
	
	

	4
	10-15
	25-
30
	
	1
	45-50
	50-60
	
	1
	65-70
	85-90
	
	1
	85-90
	115-120
	
	1
	
	

	год
	10-
15
	25-
30
	
	1
	45-50
	50-60
	4
	4
	65-70
	85-90
	4
	4
	85-90
	115-120
	4
	4
	12
	13

	Итого за год
	
10-
15
	
25-30
	

0/1
	
45-50
	
50-60
	

4/4
	
65-70
	
85-90
	

4/4
	
85-90
	
115-120
	

4/4
	

12/13





СИСТЕМА КОНТРОЛЬНЫХ ИЗМЕРЕНИЙ ПО ОКРУЖАЮЩЕМУ МИРУ

	учебная
четверть
	1 класс
	2 класс
	3 класс
	4 класс
	итого

	
	проверочная
	итоговая
контрольная
	проверочная
	итоговая
контрольная
	проверочная
	итоговая
контрольная
	проверочная
	итоговая
контрольная
	проверочных
	итоговых
контрольных

	1
	-
	-
	
     3
	1
	
    4
	1
	
    5 
	1
	
   12
	3

	2
	-
	-
	
	1
	
	1
	
	1
	
	3

	3
	-
	-
	
	1
	
	1
	
	1
	
	3

	4
	-
	1
	
	1
	
	1
	
	1
	
	4

	год
	-
	1
	3
	4
	4
	4
	5
	4
	12
	13

	итого
за год
	0/1
	3/4
	4/4
	5/4
	12/13















